
Nº 247, quarta-feira, 27 de dezembro de 2017 173ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017122700173

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 214/2017

LICITAÇÃO No- 332/2017

Objeto: Aquisição de material de consumo (material de limpeza) para
atender as demandas da Proteção Social Básica, coordenado pela
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. Tipo: Menor preço.
Data: 09/01/2018 às 15h30 (Horário de Brasília). Informações no
Dpto. de Licitação e Contratos, Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias
úteis, das 09hs00 às 12hs00 e das 14h00 às 17h00. Tel.: 75 3602-
8345. Edital no site: www.bllcompras.org.br.

Feira de Santana-BA, 26 de dezembro de 2017.
MARIANE JERUSA DAS NEVES

Pregoeira

TOMADA DE PREÇOS No- 49/2017
LICITAÇÃO No- 339/2017

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para melhorias de
infraestruturas em complexo turístico com reforma nos boxes de
artesanato e área de eventos turísticos localizado no Centro de Abas-
tecimento. Contrato de repasse nº 1002569-44/2012- MTUR/CAIXA.
Tipo: Menor Preço. Data: 18/01/2018 às 08h30. Local: Salão de
Licitações, Av. Sampaio, nº 344, Centro. Edital no site: www.fei-
radesantana.ba.gov.br. Informações no Dpto. de Licitação e Contratos,
mesmo endereço, nos dias úteis, das 09h00 às 12h00 das 14h00 às
17h00. Tel.: 75 3602 8345/8376.

Feira de Santana-BA, 22 de dezembro de 2017.
SIRLEIDE DE OLIVEIRA RODRIGUES

Presidente da CPL

RETIFICAÇÃO

No Termo Aditivo 5 12 399/2017, publicado do dia
05/12/2017. Seção 3, pagina 193.

Onde lê-se: Sendo acrescido o valor de R$ 120.946,88. Pas-
sando o valor do contrato atualizado para R$ 13.089.989,15.

Leia-se: Sendo acrescido o valor de R$ 156.252,48. Pas-
sando o valor do contrato atualizado para R$ 13.125.294,75.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 8 1 2 0 1 7 1111

CONTRATANTE: PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
FEIRA DE SANTANA, OBJETO: O contrato n° 22120171111 ora
aditado, com valor global de R$ 48.442,52 (quarenta e oito mil,
quatrocentos e quarenta e dois reais e cinquenta e dois centavos), será
prorrogado pelo período de 03 (três) meses, a contar do seu termo
final, referente ao período de 22.11.2017 á 22.02.2018, sendo que na
hipótese de contratação de novo prestador dos serviços (objeto da
avença) será efetiva a rescisão contratual, de acordo com o quanto
constante nos autos do processo n° 564-DE-2017, parecer nº
1865/PGM/17, que nele fora proferido pela procuradoria Geral do
Município, CONTRATADA: M. C. T. EMPREITEIRA E TRANS-
PORTES LTDA - ME, DATA DE ASSINATURA: 22 de Novembro
de 2017.

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO SMS No- 1 / 2 0 1 7 1111

O município de Feira de Santana, representado pela Se-
cretaria Municipal da Saúde, por meio do edital de CHAMAMENTO
PÚBLICO SMS n.º 001/20171111, em conformidade com a Lei Fe-
deral nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, Lei 8.080,
de 19 de setembro de 1990, Lei Municipal n.º 4.484 de 08 de janeiro
de 1992, Lei Municipal nº 5.504 de 01 de março de 1999 e demais
legislações aplicáveis, torna público que realizará o chamamento pú-
blico para credenciamento de pessoas jurídicas direito privado e fi-
lantrópicas e sem fins lucrativos para prestação de serviços de saúde
aos usuários do sistema único de saúde no município de Feira de
Santana, no dia 30 de Janeiro de 2018, nos termos e condições
estabelecidas no Edital.

LUIS EDUARDO FERREIRA FALCÃO
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHAMBUPE

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2017

Reabertura

Torna público que no dia 15 de janeiro de 2018, às 09:00
horas, horário do estado da Bahia- Objeto: Contratação De Empresa
De Engenharia Para Reforma Da Casa Do Conselho Municipal De
Saúde De Inhambupe-Ba. O edital estará à disposição gratuitamente
no site www.doem.org.br/ba/inhambupe. Maiores informações tel.
(0xx75) 3431-2470 e-mail: licitacoespmi2013@gmail.com.

TOMADA DE PREÇOS No- 3/2017
Abertura

Torna público que no dia 16 de janeiro de 2018, Às 09:00
horas, horário do estado da Bahia- Objeto: contratação de empresa
para prestação de serviço de reforma do estádio municipal Ângelo
Magalhães do município de Inhambupe-Ba. O edital estará à dis-

posição gratuitamente no site www.doem.org.br/ba/inhambupe. Maio-
res informações tel. (0xx75) 3431-2470 e-mail: licitacoesp-
mi2013@gmail.com.

Inhambupe-BA, 26 de dezembro de 2017.
CLEIDIANE SANTOS BARRETO DE SOUZA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

AVISO DE CREDENCIAMENTO No- 4/2018

Objeto: serviços na realização de exames laboratoriais, exames de
tomografia, ressonância magnêtica, eletromiografia e ultrasonografia.
Os requerimentos de credenciamento, acompanhado de toda a do-
cumentação exigida, deverão ser entregue no setor de Licitação, si-
tuada na sede da Prefeitura, de 8 às 12h, a partir da publicação deste
até 31 janeiro de 2018.

Iraquara-BA, 26 de dezembro de 2017.
ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato com a(s) empresa(s): CONTRATO 012012/2017 - HEN-
RIQUE P. DE SOUZA EIRELI - ME, CNPJ No- 08.659.968/0001-36,
Lote 01 no valor total estimado de R$ 62.900,00 (sessenta e dois mil
e novecentos reais) e Lote 02 no valor total estimado de R$ 62.992,69
(sessenta e dois mil novecentos e noventa e dois reais e sessenta e
nove centavos). Objeto: Contratação de empresa especializada para o
fornecimento de Equipamentos e Mobiliários para as Escolas de Edu-
cação Infantil da Rede Municipal de Ensino (Proinfância tipo B) que
serão destinados a Creche localizada no Bairro Paraíso. Data da
assinatura: 20/12/2017. Vigência: 12 (doze) meses, podendo ser pror-
rogado na forma da lei.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

8º Termo Aditivo - Aditivo alteração de metafísica do Contrato nº
113/2015.TP002/2015. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVI-
MENTAÇÃO EM RUAS DO BAIRRO PARQUE SÃO JOÃO. Con-
tratado: SÃO MIGUEL CONSTRUÇÕES LTDA. Vigência: Até 30
de Janeiro de 2018.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 58/2017SRP

O município de Itabuna comunica a abertura do Pregão Ele-
trônico No- 058/2017, para AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CON-
SUMO (EMULSÃO ASFALTICA, ASFALTO DILUIDO, CIMENTO
ASFALTICO E OLEO COMBUSTIVEL BPF) DESTINADOS À
USINA ASFALTICA. Recebimento das propostas até 10/01/2018 à
10:00h - Abertura das propostas 10/01/2018 às 10:15h. Início da
sessão de disputa de preços 10/01/2018 às 10:30h. O edital poderá ser
adquirido na Sede da Prefeitura Municipal ou através do site
www.itabuna.ba.io.org.br. Licitação BB nº 703425.Informações no se-
tor de licitações ou através do e-mail: itabunalicita@gmail.com.

Itabuna-BA, 26 de dezembro de 2017.
ROGER BENICA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 76/2017 SRP

Objeto: Registro de preços destinado a eventual e futura
aquisição de berços padrão FNDE. Lote remanescente do Pregão
Presencial 058/2017, conforme edital e anexos. Data 11/01/2018. Ho-
rário: 08 h. Os interessados poderão obter informações e/ou Edital e
seus anexos na Prefeitura Municipal de Jacaraci, Setor de Licitações
e Contratos, situado na Rua Anísio Teixeira, 02 -1º Pavimento, Centro
- Jacaraci/BA, no horário de 08:00 às 12:00 h de segunda a sexta.
Fone: (77) 3466-2151.

PREGÃO PRESENCIAL No- 77/2017 - SRP

Objeto: Registro de preços destinado a eventual e futura
aquisição de computadores, impressoras, aparelhos de som e imagens,
conforme edital e anexos. Data: 11/01/2018. Horário: 09:30 h. Cri-
tério: Menor Preço por Lote. Os interessados poderão obter infor-
mações e/ou Edital e seus anexos na Prefeitura Municipal de Jacaraci,
Setor de Licitações e Contratos, situado na Rua Anísio Teixeira, 02 -
1º Pavimento, Centro - Jacaraci/BA, no horário 08:00 às 12:00 h de
segunda a sexta. Fone: (77) 3466-2151.

Jacaraci-BA, 26 de dezembro de 2017.
JOÃO PAULO DA SILVA SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA No- 1/2018

A prefeitura municipal de Jandaíra, situada a Praça Horácio
Farias, 300, Centro - Avisa aos interessados em participar deste pro-
cesso de licitação que objetiva a contratação de empresa especializada
em serviços de engenharia para construção de uma nova unidade
escolar, projeto padrão do FNDE de 12 salas de aula que será lo-
calizada na sede do município de Jandaíra - Bahia. O edital e seus
anexos deverão ser adquiridos na sede da prefeitura municipal no
endereço retro mencionado. A realização do certame está prevista
para dia 29 de Janeiro de 2018.

Jandaíra-BA, 26 de dezembro de 2017.
ADRIANO NASCIMENTO SOUZA

Presidente da Comissão Permanente de Licitações.

PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2018

A prefeitura municipal de Jandaíra, situada a Praça Horácio
Farias, 300, Centro - Avisa aos interessados em participar deste pro-
cesso de licitação que objetiva a contratação de empresa especializada
em fornecimento de combustíveis. O edital e seus anexos deverão ser
adquiridos na sede da prefeitura municipal no endereço retro men-
cionado. A realização do certame está prevista para dia 08 de janeiro
de 2018.

PREGÃO PRESENCIAL No- 2/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL de Jandaíra, situada a Praça
Horácio Farias, 300, Centro - Avisa aos interessados em participar
deste processo de licitação que objetiva a contratação de empresa
especializada em fornecimento de MATERIAL DIDÁTICO E EX-
PEDIENTE PARA DIVERSAS SECRETARIAS. O edital e seus ane-
xos deverão ser adquiridos na sede da prefeitura municipal no en-
dereço retro mencionado. A realização do certame está prevista para
dia 09 de janeiro de 2018.

PREGÃO PRESENCIAL No- 3/2018

A prefeitura municipal de Jandaíra, situada a Praça Horácio
Farias, 300, Centro - Avisa aos interessados em participar deste pro-
cesso de licitação que objetiva a contratação de empresa especializada
em fornecimento de MATERIAL DE LIMPEZA PARA DIVERSAS
SECRETARIAS. O edital e seus anexos deverão ser adquiridos na
sede da prefeitura municipal no endereço retro mencionado. A rea-
lização do certame está prevista para dia 09 de janeiro de 2018

Jandaíra - BA, 26 de dezembro de 2017.
ROBERTO RODRIGUES BATISTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 189/2017

PA nº 426/2017. OBJ - Eventual fornecimento de material e equi-
pamentos, com a devida instalação, destinados a instalação de rede
estruturada de voz e dados, rede de fibra óptica e central telefônica,
compreendendo pontos elétricos e pontos lógicos, incluindo todos os
serviços necessários, conforme solicitação da Secretaria de Desen-
volvimento Social, Mulher e Diversidade. Abertura: 10/01/2018 às
09:00h. Editais - Fone: 3612-3666 das 08 às 13h.

PREGÃO PRESENCIAL No- 191/2017

PA nº 428/2017. OBJ - Contratação de empresa para o fornecimento
e instalação de aparelhos de ar condicionado, tipo split wall, des-
tinados as Unidades Básicas de Saúde do Município de Juazeiro-BA,
de acordo com a proposta nº 11145.615000/1160-05 e portarias nº
3134 17 de dezembro 2013, atendendo as necessidades da Secretaria
de Saúde. Abertura: 15/01/2018 às 09:00h. Editais - Fone: 3612-3666
das 08 às 13h.

Juazeiro - BA, 26 de dezembro de 2017.
TAMILLA FALCÃO DE OLIVEIRA

N A S C I M E N TO
Pregoeira

PREGÃO PRESENCIAL No- 190/2017

PA nº 427/2017. OBJ - Contratação de empresa para o fornecimento
de equipamentos de informática e multimídia, destinados as unidades
básicas de saúde do Município de Juazeiro-BA, de acordo com a
proposta nº 11145.615000/1160-05 e portarias nº 3134 17 de de-
zembro 2013, conforme solicitação da Secretaria de Saúde. Abertura:
10/01/2018 ás 09:00h. Editais - Fone: 3612-3666 das 08 às 13h.


		2017-12-27T15:40:30-0200




